

11. Odbioru ostatecznego robót można dokonać po całkowitym rozliczeniu zaliczki.
  12. W celu uzyskania zaliczki należy wnieść zabezpieczenie zwrotu zaliczki w formie:
    - gwarancji bankowej;
    - gwarancji ubezpieczeniowej;o terminie ważności nie krótszym niż 30 dni od terminu jej rozliczenia, o którym mowa w ust. 6 powyżej. W przypadku braku takiego zabezpieczenia zaliczki nie będą udzielane. Zwrot zabezpieczenia zaliczki nastąpi w terminie 14 dni od dnia jej rozliczenia zgodnie z ust 6 powyżej.”
3. § 16 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy:
- „2. Strony uzgadniają maksymalny limit kar umownych, o których mowa w ust. 1 pkt 1), 2) powyżej na kwotę odpowiadającą 20% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy.”

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp, wyjaśnia, co następuje:

**Pytanie 1:** Kiedy zgodnie z umową należy zgłosić zakończenie robót częściowych i ile czasu Zamawiający przewiduje na odbiór, jeżeli pierwsza faktura ma być wystawiona do dnia 10.12.2018 r.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający zmienia brzmienia § 4 ust. 3, którzy otrzymuje brzmienie:

3. „Do 21.12.2018 r. Wykonawca powinien przerobić i zafakturować kwotę 274.887,60 zł brutto.”

**Pytanie 2:** Ze względu na krótki okres realizacji I etapu. Uwzględniając wszystkie zapisy SIWZ, Umowy i SST, podpisanie umowy może się odbyć do 26 listopada, natomiast przekazanie placu budowy nastąpi do 21 dni od dnia podpisania umowy. Czy w związku z powyższym Zamawiający przewiduje przekazanie placu budowy w dniu podpisania umowy?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający przewiduje przekazanie placu budowy w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy z zastrzeżeniem § 8 ust. 2 pkt 10) Istotnych postanowień umowy.